⁷⁰ Hómant megelőzően – a kérdés részletesebb tárgyalása nélkül – Marczali Henrik is számolt egyébként az évkönyv 1046 utáni szakaszainak magyarországi ismeretével. Lásd Marczali: *A magyar történet kútfői*, 53.

⁷¹ Hasonló vizsgálathoz szolgál előtanulmányul Ignác Ágoston dolgozata. Lásd Ignác Ágoston: Adalékok a Képes Krónika 97. és 98. fejezetének tartalmi elemzéséhez. In: *Specimina Operum Iuvenum 5. Szemelvények 4. Válogatás a PTE BTK XXXIII. Országos Tudományos Diákköri Konferencián (2017) I–III. helyezést elért hallgatóinak pályaműveiből*. Szerk. Böhm Gábor – Czeferner Dóra – Fedeles Tamás. Pécs, 2017. 129–143.

⁷² Hóman: *A Szent László-kori*, 84.

⁷³ Ezeket röviden ismerteti Gerics: *Legkorábbi gesta-szerkesztéseink*, 49–51.

⁷⁴ Ifj. Horváth: *Árpád-kori latinnyelvű*, 309. 11. j.

⁷⁵ „Cesar [...] misit ad Andream regem et Belam ducem, rogans perpetue pacis firmitatem. Dicebat enim quod si rex Andreas securum ei iter preberet ad revertendum et exercitui suo fame oppresso subsidia vite largiretur, ipse nunquam Andree regi et successoribus eius inimicaretur et nunquam amodo regem Hugarorum dictis vel factis aut consilio ledere attemptaret. Sed etiam si quis de successoribus suis ad debellandum Hungariam arma moveret, indignationem omnipotentis Dei incurreret et perpetuo eius anathemati subiaceret. Filiam quoque suam Sophiam Salomoni filio regis Andree daret in uxorem propter perpetue pacis federa firmius roboranda.” *Chronici Hungarici compositio*, 349–350.; „... rex Andreas, mittens ad eum legatos, petivit ab eo, ut Sophiam filiam suam Salomoni filio suo matrimonio copulandam, ut promiserat, concederet. Cesar autem quemadmodum iureiurando promiserat, fideliter conplevit. Regalibus itaque nuptiis iuxta fluvium Morua celebratis et federibus pacis firmiter roboratis cesar et rex cum gaudio sunt reversi.” *Uo.*, 351. Vö. „His diebus legati Ungarorum sepissime veniebant pacemque fieri postulabant, et ut hec verior firmiorque haberetur in posterum regis sororem filio domini sui, nomine Salomoni, dari postulabant in coniugium. Hoc ubi tandem regni primatibus complacuit, rex cum matre in fines Ungarie venit, utriusque regni primores iureiurando pacem firmare fecit, sororem tradidit et mox se in Franciam recepit.” *Annales Altahenses maiores*, 54–55. (1058. év.) Az eseményekre lásd Pauler: *A magyar nemzet története*, I. 105.

rokoníthatóknak. A császári sereg 1051. évi vértesi kudarcának krónikabeli leírása sokkal inkább emlékeztet a bajor *annales* egy korábbi, az 1030. évi német vereségről szóló tudósítására.⁷⁶ Adódhatna tehát a következtetés: a bajor *annales* Magyarországon talán csupán 1046-ig ismert szövege stílusában, megfogalmazásában gyakorolt hatást a későbbi eseményeket elbeszélő krónikás(ok)ra.